R E Q U E R I M E N T O Nº. 124
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Muitas pessoas, às vezes por falta de informação, têm descartado móveis sem utilização em lugares impróprios para esse fim.
Algumas ficam com esse móvel, muitos em bom estado de conservação, acumulados em sua residência, sendo que poderiam ser doados a famílias carentes, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, criar um setor de conhecimento da população, que faça o recolhimento, restauração e doação de móveis descartados no município, beneficiando famílias carentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de fevereiro de 2020.

Vereador Autor ABELARDO
MDB
AWCN/mal